
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «23» марта 2022 года № 900/40-22-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в статью 7 
Положения о постоянных комитетах 
Городской Думы города Южно-Сахалинска, 
утвержденного решением Городской Думы 
города Южно-Сахалинска от 23.03.2016 
№ 415/23-16-5 

В соответствии со статьями 11 и 17 Регламента Городской Думы города  
Южно-Сахалинска, принятого решением Городской Думы города Южно-Сахалинска  
от 03.10.2014 № 2/1-14-5, Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в статью 7 Положения о постоянных комитетах Городской Думы города  
Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 23.03.2016 № 415/23-16-5, следующие изменения: 

1) абзац четвертый части 4 изложить в следующей редакции: 
«- специалисты Правового управления Думы и контрольно-счетной палаты города 

Южно-Сахалинска (далее – контрольно-счетная палата);»; 
2) абзац шестой части 8 изложить в следующей редакции: 
«В проект повестки заседания Комитета не включаются проекты решений Думы,  

на которые отсутствуют заключения Правового управления Думы и заключения  
контрольно-счетной палаты на проекты решений Думы, предусмотренные частью 2  
статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», за исключением случаев, указанных в Регламенте Думы, 
когда такое заключение не требуется.»; 

3) часть 16 изложить в следующей редакции: 
«16. Комитет на своем заседании рассматривает проекты решений, поступившие в 

Думу и направленные председателем Думы в Комитет, при наличии заключения 
Правового управления Думы и заключения контрольно-счетной палаты на проекты 
решений Думы, предусмотренные частью 2 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», за исключением 
случаев, указанных в Регламенте Думы, когда такое заключение не требуется.». 

2. Решение разместить на официальном сайте Городской Думы города  
Южно-Сахалинска. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


